
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2022 -FMS -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2022 - FMS -
PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de
Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista àss09hG0min (horário local) do dia 24 de
Fevereiro de 2022, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO - DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS

SANEANTES, VISANDp ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB. A
sessão pública será realizada através do Site:

j  https://www.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
■ 1^1 I Edital e spus anexos poderão ser obtidos no Portal da ^

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux ^
rhftps://www.báyéux.pb.gov.br/portal-da» ^ -

''"transparência/licitacoes/L ou por e-mail
^' ()icitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação

déste aviso.
'  • -

CO¥ERI^
j.Bayeux - PB, 11 de Fevereiro de 2022.

ARESALICE

Oficial/^^EX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



João Pessoa - Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Diário Ofidai

Valov R$: 31.720.00

- N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 22.566.069/0001-10

Valor RS: 499.800,00

- RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

CNPJ: 07.526.979/0001-85

Valor RS: 1.124.400,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 11 de fevereiro de 2022.
CONCEIÇ.ÃO .AjMÁLIA DA SILVA PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

I LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 02/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de reforma da Escola Muni
cipal Francisco Cassiaiio Sobrinho no Município de Poço José de Moura. Data e Local, às 09:00 horas
<j|^ ' 03/03,/2022, na sala de Reuniões da CPL na Escola Municipal Francisco Cassiano Sobrinho, Rua
/^^pÜidre -Amador, n° 251, Centro - Poço de José De Moura - PB.

Poço José de Moura/PB, 11 de fevereiro de 2022.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA.

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Itatuba

i LicrrAçofô)
PREFEITIIR-A MUNICIPAL DE ITATUBA

-AMSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, às 10:00 horas do dia 01 de Março de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microcmpresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, visando foimar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Fornecimento dc Hortifrutigranjeiros para atender as demandas do município de Itatuba-PB, Recursos;
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n"* 7.892/13: Decreto Municipal n®
004/2006/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In
formações: no horáno das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3398-1020. E-mail: licitacao(^italuba.pb.gov.br. Edital: https://itatuba.pb.gov.br; tvww.tce.pb.gov.br..

Itatuba - PB, 11 de Fevereiro de 2022
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

-AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00002/2022

Toma público que fará realizai" através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, por meio do site hltps;//www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
dc Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento GENEROS ALIMENTÍCIOS para o
Município, mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento as demandas operacionais. Abertura
da sessão pública: 10:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2022. Imcio da fase de lances: 10:10 horas do
dia 24 de Fevereiro de 2022, Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legai: Lei Federal n° 10.520/02 c subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei
Complementam® 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto Federal n® 10.024/19; Decreto Mtmicipai
n® 31/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa
ções: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020.
E-mail: !icitacao{5)itatuba.pb.gov.br. Edital: https;//itaruba.pb-gov.br; %vww.tce.pb.gov.br; https://wv^-
ponaldecompraspublicas.com.br.

itatuba - PB, 10 de Fevereiro de 2022
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00007/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério. 75 - Centro - Itatuba - PB, ás 10:00 horas do dia 03 de Março de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Regisü"o de Preços objetivando con
tratações futuras, para: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene pessoal diversos, destinados
a.s demandas operacionais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06;

Decreto Federa! n° 7.892/13: Decreto Municipal n® 004/2006/07; e legislação pertinente, consideradas as
iterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: iicitacao@itatuba,pb.gov.br. Edital:
hltp*s://itatuba.pb.gov.br; wwvv.tce.pb.gov.br.

Itatuba - PB, 11 de Fevereiro de 2022
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

F  LiamcõEs
PREFEITUR-A MUTVICIPAL DE B AYEUX ^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00009/2022 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00020/2022 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio de Bayeux, aü avés de sua Pregoeira, toma público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 24 de Fevereiro de 2022, objetivando a realização
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZ.ADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERl.AÍS SANEANTES, VIS.ANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ÍVÍUNIOPAL SAÚDE DE BAYEUX/PB. A sessão
pública será realizada através do Site: https:.'.'m\Av.portaidecQmprasbaveux.coni.br,'. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://
wvAv.bayeux.pb.gov,br/portal-da- transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (!icitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 11 de Fevereiro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

PREFEITURA MUTVICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.\VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00008/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR\TIVO N® 00019/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 14h00mín (horário
local) do dia 24 de Fevereiro de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE M.^TERJAIS DE CONSTRUÇÃO, PARAATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.
A sessão pública será realizada através da platafomia eletrônica: http.s:/''\'Avw.portaldeconipi asbaveux.
com.hr/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Porta! da Transparência da Prefeitura
de Bayeux(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/Iicitacoes/), ou por e-mail (ücitacao-
bayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Fevereiro de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00034/2022 - PMBEX, REFERENTE
AO SALDO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA E\ENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0002I/202I - PMBEX- FMS - DMTRAN PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
VIGÊNCIA: DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR: R$ 282.719,41 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E DEZENOVE
REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINTSTR.ATIVO N° 00035/2022 - PMBEX- FMS, REFE
RENTE AO SALDO DE .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX- FMS - DMTRAN / PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N" 00077/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
VIGÊNCIA: DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE B.AYELIX, CNPJ
N° 08.924.581/0004-02



JL DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oticial do bsííido da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43-N" 024- BAYEUX, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEn URA .MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETROMÇO SRP N" 00009/2022 -F.MS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2022 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que far.á realizar Licitaç.ão na Modalidade Pregüo,
na (orma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às
09h00min (horário local) do dia 24 de Fevereiro de 2022. objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

SAÚDE DE B.AYEUX/PB. A sessão pública será realizada através do Site:
htt)is://w\vw.portaldecomprasbayeux,com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Poilal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux ( https://\v \vw.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
tran.sparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@.gmail.coni), a
partirdapublicaçãodesteaviso. ,

Bayeux - PB, 11 de Fevereiro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial PMBEX

estado DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX '•
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2022 - PMBEX

PROCESSO .ADMEVISTRATTVO N° 00019/2022 - PMBEX

O Município dc Bayeux, através dc .sua Pregoeira Oficial, tonta piiblico que
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 14h00min (horário local) do dia 24 de
Fevereiro de 2022. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGN.ADO EM ATA, P.-VRA EVE.NTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M .FERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSID/ÍQFS DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDLbESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão públic|i(^^erá
real izada através da plataforma eletr Ô'|lJ 5^ a :
https;//vvww.portaIdeconiprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus atiexíjf;
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Preíeittjifà.de ,
Bayeux(http.s:..'.'w\vw.bayeux.pb.gov.br/portaI-da-transparencií,'lieitafco'es/),_
ou por e-mail (licitacaobayeuxtffigmail.com), a partir da publiçaç'at) deste
aviso. . , '

Bayeux - PB, 11 de Fevereiro de 202^'

.ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PAR.AIBA

PRFJFEITLfRA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANTINTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00036/2021 -

P.MBEX, REFERENTE AO SALDO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PAR.A

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAPREFEITURAMUNICIP.ALDE BAYEU.X-PB

E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 -
PMBEX- FMS - DMTRAN / PROCESSO ADMINISTR.àTD'0 N°

00077.C021 -PMBEX-FMS- DMTRAN

VIGÊNCIA: DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 A31 DE DEZEMBRO DE
2022

CONTRADYNTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR^NSITO-
DMTRANCNPJN" 30.280.822,'0001-.34

CONTR.ATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNP.I:
17,428,078/0001-04

VALOR: RS 8.994,81 (OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E
QUATRO REAIS E OITENTAE UM CENTAVOS)

ESTADO DA P.AR.AIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00034./2022 -

P.MBEX. REFERENTE AO SALDO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA, PAR.A

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEE.VIPRESA ESPECLALIZADA NO
FORNECIMENTO DE M.ATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENTJER

■ AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIP/VL DE BAYEU.X-PB

E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRG.ÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00021/2021 -

PMBEX- FMS - DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00077/2021 -PMBEX-FMS- DMTRAN

• VIGÊNCIA: DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE

2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

•CONTR.ATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ:
17.428.078/0001-04

VALOR:' R$ 282.719,41 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E
SETECENTÓS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E UM
CENTAVOS)


